



Tarnów, dnia 19 listopada 2024 r.

## **Informacja dotycząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzenie Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie**

Młodzieżowa Rada Miejska w Tarnowie ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Reprezentowana jest przez młodzież mieszkającą, uczącą się i studiującą na terenie Tarnowa, która służy wspieraniu i upowszechnianiu idei samorządowej wśród mieszkańców miasta, w tym zwłaszcza wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne.

W wyniku przeprowadzonych wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, zarządzeniem nr 3/2022 Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 kwietnia 2022 r. ustalona została lista 18 członków, którzy objęli mandat radnego VII kadencji na lata 2022 – 2025. Lista ta została następnie zmieniona w wyniku ponowionych wyborów do tej Rady. W chwili obecnej Rada liczy zgodnie ze statutem 25 radnych.

Rada działa w oparciu o statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, który nadany został na mocy uchwały nr LVI/547/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie (z późn. zm.).

Obecnie trwa procedura wyboru nowego opiekuna merytorycznego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, bowiem dotychczasowy opiekun w osobie Pana Jakuba Kwaśnego z uwagi na objęcie funkcji Prezydenta Miasta Tarnowa zrezygnował z pełnienia tej roli. Wybór nowego opiekuna jest aktualnie niezbędny i priorytetowy do dalszego jej prawidłowego funkcjonowania, mając w szczególności na uwadze wybory Rady VIII kadencji oraz zapisy § 64 statutu Rady, który określa zadania opiekuna.

Podczas XXII sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, która odbyła się w dniu 30 września 2024 r., dokonano wyboru nowego Przewodniczącego tej Rady w osobie Pana Filipa Gąciarza, w związku ze złożoną rezygnacją z pełnienia tej funkcji przez dotychczasowego Przewodniczącego Rady Pana Tomasza Kowalskiego. Ponadto uchwałą nr XXII/109/24 przyjęto plan pracy tej Rady na rok 2025, który stanowi załącznik do niniejszej informacji. Podjęto również uchwałę nr XXII/111/24 o objęciu patronatem inicjatywy „Młodzieżowy turniej piłki siatkowej”. Zadanie to realizował Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie – w związku z czym dokonano przesunięcia środków Rady zapisanych w uchwale budżetowej w kwocie 1 500 zł dla tej jednostki oświatowej.

W dniu 23 października 2024 r. w Centrum Dialogu – Idea Tarnów odbyła się uroczysta Gala wręczenia tytułów Honorowych Przyjaciół Tarnowskiej Młodzieży, której organizatorem była Młodzieżowa Rada Miejska w Tarnowie.



W dniu 8 listopada zawarto umowę z Fundacją Społeczną „PROGRES” na kwotę 3 000 zł o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Tarnów dla młodych: Biuro Inspiracji” w ramach inicjatywy „Samorządowe Dialogi” (tzw. mały grant). Zadanie wynika z uchwały nr XVII/82/24 Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie objęcia przez Radę patronatem tej inicjatywy.

W chwili obecnej na realizację czekają jeszcze dwie uchwały Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie, tj. uchwała nr XVII/83/24 z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie objęcia patronatem inicjatywy „Nowe Perspektywy Tarnowa” na kwotę 2 000 zł; a także uchwała nr XXII/112/24 z dnia 30 września 2024 r. w sprawie objęcia patronatem inicjatywy „TarnówTV” na kwotę 1 000 zł.

W maju 2025 r. upływa VII kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie. Zgodnie z § 6 statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie – wybory radnych zarządza Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie, nie później niż na 4 miesiące przed końcem kadencji Rady. W zarządzeniu tym Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie winien określić terminy na dokonanie poszczególnych czynności wyborczych, w tym wyznacza termin w jakim odbywają się wybory oraz wzór protokołu z przeprowadzonych wyborów. W związku z powyższym zasadnym jest w najbliższym czasie przystąpić do procedury wyboru Rady VIII kadencji.

Rada na bieżąco wyraża opinie do projektów uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie dotyczących młodzieży.

DYREKTOR  
Centrum Dialogu – Idea Tarnów